

**Glascom A/S**  
**CVR-nr. 28295472**  
**Nordvej 10**  
**4200 Slagelse**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Jens-Christian Engbork

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14
9	

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Glascom A/S  
Nordvej 10  
4200 Slagelse

CVR-nr.: 28295472  
Hjemsted: Slagelse  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 58581500  
Telefax: 58581505  
Hjemmeside: [www.glascom.dk](http://www.glascom.dk)  
E-mail: [info@glascom.dk](mailto:info@glascom.dk)

### **Bestyrelse**

Jens-Christian Engbork, formand  
Morten Bach Gaardboe  
Jens Madsen  
Ole Tofte Pedersen  
Poul Erik Brandt Winther

### **Direktion**

Morten Bach Gaardboe

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ndr. Ringgade 70A  
4200 Slagelse

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i køb og salg af glas.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet blev et overskud på 4.125 t.kr. mod 4.073 t.kr. sidste år. Resultatet anses for tilfredsstillende, og der forventes et resultat på samme niveau for 2016.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>19.677.580</b>	<b>18.515</b>
Personaleomkostninger	1	(14.450.788)	(14.055)
Af- og nedskrivninger		<u>(359.777)</u>	<u>(385)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.867.015</b>	<b>4.075</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		482.489	909
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(6.116)	13
Andre finansielle indtægter	2	190.345	417
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(232.938)</u>	<u>(293)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>5.300.795</b>	<b>5.121</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(1.175.743)</u>	<u>(1.048)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.125.052</u></b>	<b><u>4.073</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		3.500.000	4.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(323.627)	1.058
Overført resultat		<u>948.679</u>	<u>(985)</u>
		<b><u>4.125.052</u></b>	<b><u>4.073</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.959.487	1.556
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>1.959.487</u></b>	<b><u>1.556</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.699.979	4.017
Kapitalandele i associerede virksomheder		607.041	613
Andre tilgodehavender		257.363	257
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>4.564.383</u></b>	<b><u>4.887</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>6.523.870</u></b>	<b><u>6.443</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		2.172.065	1.708
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>2.172.065</u></b>	<b><u>1.708</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.387.674	10.091
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		11.820	356
Andre tilgodehavender		526.797	1.121
Tilgodehavende selskabsskat		177.160	54
Periodeafgrænsningsposter		8.654	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>10.112.105</u></b>	<b><u>11.622</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>12.284.170</u></b>	<b><u>13.330</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>18.808.040</u></b>	<b><u>19.773</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	501.000	501
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		794.367	1.118
Overført overskud eller underskud		4.462.296	3.514
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.500.000	4.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>9.257.663</u></b>	<b><u>9.133</u></b>
Udskudt skat	8	143.114	74
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>143.114</u></b>	<b><u>74</u></b>
Bankgæld		1.137.540	1.681
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.137.540</u></b>	<b><u>1.681</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		600.000	660
Kreditinstitutter i øvrigt		1.306.658	2.508
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.053.479	903
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.089.225	1.257
Skyldig selskabsskat		4.701	0
Anden gæld		4.215.660	3.057
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.269.723</u></b>	<b><u>8.885</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>9.407.263</u></b>	<b><u>10.566</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>18.808.040</u></b>	<b><u>19.773</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

## Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- me- tode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	501.000	1.117.994	3.513.617	4.000.000	9.132.611
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Årets resultat	0	(323.627)	948.679	3.500.000	4.125.052
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>501.000</b>	<b>794.367</b>	<b>4.462.296</b>	<b>3.500.000</b>	<b>9.257.663</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	13.134.805	12.778
Pensioner	1.252.623	1.217
Andre omkostninger til social sikring	63.360	60
	<b>14.450.788</b>	<b>14.055</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Valutakursreguleringer	54.191	46
Øvrige finansielle indtægter	136.154	371
	<b>190.345</b>	<b>417</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	9.270	18
Øvrige finansielle omkostninger	223.668	275
	<b>232.938</b>	<b>293</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	1.084.541	1.000
Ændring af udskudt skat	69.177	51
Regulering vedrørende tidligere år	22.025	1
Effekt af ændrede skattesatser	0	(4)
	<b>1.175.743</b>	<b>1.048</b>



## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</b>		
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			4.089.863
Tilgange			862.120
Afgange			(237.000)
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>4.714.983</b>
Af- og nedskrivninger primo			(2.535.219)
Årets afskrivninger			(442.777)
Tilbageførsel ved afgange			222.500
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>			<b>(2.755.496)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>1.959.487</b>
	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>	<b>Andre tilgodehavender kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	2.913.154	600.000	257.363
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.913.154</b>	<b>600.000</b>	<b>257.363</b>
Opskrivninger primo	1.104.336	13.157	0
Afskrivninger på goodwill	0	(60.000)	0
Andel af årets resultat	482.489	53.884	0
Udbytte	(800.000)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>786.825</b>	<b>7.041</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.699.979</b>	<b>607.041</b>	<b>257.363</b>

Regnskabsmæssig værdi af goodwill udgør 225 t.kr. pr. 31.12.2015.

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Dattervirksomheder:			
Dansk Glassliberi A/S	Skanderborg	A/S	100,00

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Associerede virksomheder:			
Fynboglas ApS	Odense	ApS	50,00

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	501	1.000,00	501.000
	<b>501</b>		<b>501.000</b>

## 8. Udskudt skat

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Materielle anlægsaktiver	65.501	29
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	77.613	45
	<b>143.114</b>	<b>74</b>

## 9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<b>6.113.063</b>	<b>4.784</b>

## 10. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## Noter

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er udstedt ejerpantebrev nom. 2.500 t.kr. med pant i driftsmateriel, lagerbeholdninger og tilgodehavender fra salg. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 13.519 t.kr.

#### **Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder**

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders og associerede virksomheders gæld til Spar Nord og Sydbank. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 242.627 kr., og i associerede virksomheder udgør bankgælden 868.959 kr.

### 12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Gaardboe 2 Holding ApS, Slagelse

J. Madsen Holding ApS, Korsør

OTP Holding ApS, Slagelse

PEW Holding ApS, Hammel